Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

REFIN Nº1/2025/MUZ-SOE/CGE-MUZ/DE-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 102/2025/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS
Processo Seletivo de Bolsista Externo – NAPNE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Muzambinho, por meio do
Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público o resultado final do
Processo Seletivo de Bolsista Externo, regido pelo Edital nº 102/2025.

Após a análise documental e a realização das entrevistas, a classificação final é a seguinte:

Classificação Nome Completo
1ª Etapa – Análise de
Documentos (0–50)

2ª Etapa –
Entrevista (0–

50)

Total
(0–

100)
Situação

1º
Ana Paula dos Santos
Souza

50 40 90 Aprovada

2º Patrícia Inês Brito 50 30 80
Classificada, não
convocada

-
Ana Paula Aparecida
Cipriano dos Anjos

– – –
Eliminada (não
compareceu à
entrevista)

-
Tiago Junior Graciano
Lourenço de Oliveira

– – –
Eliminado (não
compareceu à
entrevista)

-
Felipe Rebelo Costa
Santos

– – –
Eliminado (inscrição
indeferida)

Convocação:

A candidata Ana Paula dos Santos Souza deverá comparecer ao NAPNE/IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho
para apresentação da documentação complementar e formalização do vínculo de bolsista, conforme orientações
enviadas por e-mail.

Muzambinho/MG, 12 de agosto de 2025.

Giovanna Maria Abrantes Carvas Noccioli
Coordenadora Geral de Ensino - CGE

IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano Gustavo Vieira Strabeli, COORDENADOR(A) - FG1 - MUZ - MUZ-SOE, em 12/08/2025 08:59:01.
Giovanna Maria Abrantes Carvas Noccioli , DIRETOR(A) - DIRETORSUB - MUZ - DE-MUZ , em 12/08/2025 09:05:30.
Jonas Bento de Godoi, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/08/2025 09:12:26.
Karina Elizabeth Serrazes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/08/2025 09:14:24.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 11/08/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

579527
be08094f8a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: